

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道2号出汐地区舗装他工事
工事地名	広島県広島市南区東雲本町～南区出汐2丁目地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010001	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	237日間 自 令和6年3月9日 (当初) 至 令和6年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	7,997,091
		23) 公告日	令和6年1月5日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号出汐地区舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		118,664,285			
道路土工			式	1		3,972,960			
掘削工			式	1		191,160			
掘削		土砂	m3	450	424.8	191,160			単-1号
残土処理工			式	1		3,781,800			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	450	4,354	1,959,300			単-2号
残土等処分			m3	450	4,050	1,822,500			単-3号
舗装工			式	1		77,025,681			
切削オーバーレイ工			式	1		61,606,690			
切削オーバーレイ(A)			m2	8,900	6,048	53,827,200			単-4号
殻運搬(路面切削)		アスファルト切削屑	m3	890	2,866	2,550,740			単-5号
殻処分		アスファルト切削屑	m3	890	5,875	5,228,750			単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号出汐地区舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
透水性舗装工 歩道舗装(A)			式	1		9,640,120			
フィルター層		再生砂 t=50mm	m2	2,080	1,414	2,941,120			単-7号
下層路盤(歩道部)		RC-30 t=100mm	m2	2,100	1,090	2,289,000			単-8号
表層		透水性As(13) t=40mm	m2	2,100	2,100	4,410,000			単-9号
透水性舗装工 歩道舗装(B)			式	1		2,465,986			
フィルター層		再生砂 t=50mm	m2	493	1,414	697,102			単-10号
下層路盤(歩道部)		RC-40 t=150mm	m2	493	1,183	583,219			単-11号
表層		透水性As(13) t=50mm	m2	493	2,405	1,185,665			単-12号
ブロック舗装工 歩道舗装(C)			式	1		2,516,763			
フィルター層		再生砂 t=50mm	m2	177	1,414	250,278			単-13号
下層路盤(歩道部)		RC-30 t=70mm	m2	177	1,035	183,195			単-14号
特殊ブロック舗装		視覚障害者誘導用ブロック(透水性 線状・点状 300×300 t=60mm)	m2	177	11,770	2,083,290			単-15号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号出汐地区舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブロック舗装工 歩道舗装(D)		式	1		796,122				
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	54	1,414	76,356			単-16号	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=110mm	m2	54	1,109	59,886			単-17号	
特殊ブロック舗装	視覚障害者誘導用ブロック (透水性 線状・点状 300×300 t=80mm)	m2	54	12,220	659,880			単-18号	
排水構造物工		式	1		2,740,224				
路面排水工		式	1		2,740,224				
路面排水(A)		m	1,338	2,048	2,740,224			単-19号	
縁石工		式	1		7,706,816				
縁石工		式	1		7,706,816				
歩車道境界ブロック BB-2-3(200)		m	438	9,254	4,053,252			単-20号	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック		m	84	8,138	683,592			単-21号	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック		m	178	10,580	1,883,240			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号出汐地区舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 3号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		m	9	7,056	63,504			単-23号	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ 1号地先境界ﾌﾞﾛｯｸ		m	172	5,949	1,023,228			単-24号	
防護柵工		式	1		7,451,970				
路側防護柵工		式	1		1,842,800				
ｶﾞｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ Gp-Bp-2E	広島ｱｰﾊﾞﾝｸﾞﾘｰﾝ	m	68	27,100	1,842,800			単-25号	
防止柵工		式	1		5,609,170				
転落(横断)防止柵 横断防止柵	P種3段 H=0.8mﾌﾟﾚｷﾞｬｽ ﾄｺ建込 支柱間隔3m 広島ｱｰﾊﾞﾝｸﾞﾘｰﾝ	m	353	15,890	5,609,170			単-26号	
区画線工		式	1		3,155,675				
区画線工		式	1		3,155,675				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	2,790	509.9	1,422,621			単-27号	
溶融式区画線	白色 ｾﾞﾌﾗ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	260	1,280	332,800			単-28号	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,020	544.2	555,084			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号出汐地区舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	650	1,173	762,450			単-30号	
溶融式区画線	白色 自転車マーク 厚1.5mm 排水性舗装用	箇所	8	10,340	82,720			単-31号	
道路付属施設工		式	1		145,165				
道路付属物工		式	1		145,165				
道路鋲	小型鋲 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm	個	51	2,415	123,165			単-32号	
施工表示鋲		個	2	11,000	22,000			単-33号	
構造物撤去工		式	1		5,600,794				
防護柵撤去工		式	1		522,522				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	319	1,638	522,522			単-34号	
構造物取壊し工		式	1		3,436,770				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	39	14,660	571,740			単-35号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm を超え30cm以下	m	760	1,718	1,305,680			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号出汐地区舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm を超え35cm以下	m2	250	1,066	266,500			単-37号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m2	1,700	760.5	1,292,850			単-38号	
運搬処理工		式	1		1,641,502				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	39	2,093	81,627			単-39号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	131	4,275	560,025			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	39	5,170	201,630			単-41号	
殻処分	アスファルト殻	m3	131	5,681	744,211			単-42号	
現場発生品運搬	横断防止柵	t	3.06	17,650	54,009			単-43号	
仮設工		式	1		10,865,000				
交通管理工		式	1		10,865,000				
交通誘導警備員		人日	500	21,730	10,865,000			単-44号	
直接工事費		式	1		118,664,285				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 号出汐地区舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		21,077,360				
共通仮設費		式	1		2,893,360				
運搬費		式	1		127,060				
建設機械運搬費		台	2	63,530	127,060			単-45号	
技術管理費		式	1		265,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		210,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,501,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		18,184,000				
純工事費		式	1		139,741,645				
現場管理費		式	1		45,035,000				
工事原価		式	1		184,776,645				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 号出汐地区舗装他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		28,573,355			
工事価格			式	1		213,350,000			
消費税相当額			式	1		21,335,000			
工事費計			式	1		234,685,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00023 単一 68号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		210, 000			WYB00033 単一 69号
合 計					210, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	424. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	424. 8	424. 8	CA700020	
計						424. 8		
単価						424. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	4,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	4,354	4,354	CB210110	
計						4,354		
単価						4,354	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	4, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4, 050	4, 050	CB210560	
計						4, 050		
単価						4, 050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量	1	単価	6, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		表層：排水性舗装 7cmを超え12cm以下 2層 50mm 50mm	m 2	1	6, 048	6, 048	WYB00013 単一 46号	
計						6, 048		
単価						6, 048	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		2,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 14.5km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	2,866	2,866		
計						2,866		
単価						2,866	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一6号	殻処分	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）							WB020051	
			m 3	1	5,875	5,875	単一 47号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一7号	フィルター層	再生砂 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,414	1,414	CB410650	
計						1,414		
単価						1,414	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一8号	下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュレン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,090	1,090	CB410031	
計						1,090		
単価						1,090	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一9号	表層	透水性As (13) t=40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 各種 (2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,100	2,100	CB410660	
計						2,100		
単価						2,100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一10号	フィルター層	再生砂 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,414	1,414	CB410650	
計						1,414		
単価						1,414	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一11号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 183	
下層路盤 (歩道部)			150mm 1層施工 再生クラックラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 183	1, 183	CB410031
計							1, 183	
単価							1, 183	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一12号	表層	透水性As(13) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 405	
透水性アスファルト舗装			2.4m以上 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2, 405	2, 405	CB410660
計							2, 405	
単価							2, 405	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一13号	フィルター層	再生砂 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1, 414	1, 414	CB410650	
計						1, 414		
単価						1, 414	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単-14号	下層路盤(歩道部)	RC-30 t=70mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		70mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1, 035	1, 035	CB410031	
計						1, 035		
単価						1, 035	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一15号	特殊ブロック舗装	視覚障害者誘導用ブロック（透水性 線状・点状 300×300 t=60mm）	単位	m2	数量		単価	11,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	11,770	11,770	CB422530	
計						11,770		
単価						11,770	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一16号	フィルター層	再生砂 t=50mm	単位	m2	数量		単価	1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,414	1,414	CB410650	
計						1,414		
単価						1,414	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一17号	下層路盤(歩道部)	RC-30 t=110mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,109	1,109	CB410031	
計						1,109		
単価						1,109	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一18号	特殊ブロック舗装	視覚障害者誘導用ブロック(透水性 線状・点状 300×300 t=80mm)	単位	m2	数量		単価	
						1		12,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	12,220	12,220	CB422530	
計						12,220		
単価						12,220	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一19号	路面排水(A)		単位	m	数量	100	単価	2,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水パイプ(材料費)		φ20 樹脂製	m	200	930	186,000	WYB00006 単一 48号	
排水性アスファルト合材(材料費)		ポリマー改質AsH型(13)	t	1.07	17,500	18,725	WYB00007 単一 49号	
計						204,725		
単価						2,048	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一20号	歩車道境界ブロック BB-2-3(200)		単位	m	数量	10	単価	9, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	10	9, 254	92, 540	CB422510	
計						92, 540		
単価						9, 254	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一21号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック		単位	m	数量	10	単価	8,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	8,138	81,380	CB422510	
計						81,380		
単価						8,138	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一22号	歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック		単位	m	数量	10	単価	10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	10,580	105,800	CB422510	
計						105,800		
単価						10,580	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一23号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 3号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		単位	m	数量	10	単価	7,056	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40 無し	m	10	7,056	70,560	CB422510		
計						70,560			
単価						7,056	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一24号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ 1号地先境界ﾌﾞﾛｯｸ		単位	m	数量	10	単価	5, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種 (120×120×600) 再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40 無し	m	10	5, 949	59, 490	CB422520	
計						59, 490		
単価						5, 949	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一25号	ガードパイプ Gp-Bp-2E	広島アーバングリーン	単位	m	数量	1	単価	27,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 50m以上100m未満 有 無 無	m	1	6,395	6,395	WB810620 単一 50号	
Gp-Bp-2E(材料費)		広島アーバングリーン	m	1	20,700	20,700	WYB00001 単一 51号	
計						27,095		
単価						27,100	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一26号	転落(横断)防止柵 横断防止柵	P種3段 H=0.8m プレキャストCo建込 支柱間隔3m 広島アーバン グリーン	単位	m	数量	1	単価	15,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 有	m	1	15,890	15,890	WB810760 単一 52号	
計						15,890		
単価						15,890	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一27号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	509. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509. 9	509. 9	WB821210 単一 53号	
計						509. 9		
単価						509. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一28号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	1,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,280	1,280	WB821210 単一 54号	
計						1,280		
単価						1,280	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一29号	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	544. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	544. 2	544. 2	単一 55号	
計						544. 2		
単価						544. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一30号	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	1, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 173	1, 173	WB821210 単一 56号	
計						1, 173		
単価						1, 173	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一31号	溶融式区画線	白色 自転車マーク 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	箇所	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融式区画線		白色 自転車マーク 厚1.5mm 排水性舗装用	箇所	1	10,340	10,340	WYB00025 単一 57号	
計						10,340		
単価						10,340	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一32号	道路鋳	小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm	単位	個	数量	1	単価	2,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		小型鋳 手間+材料費 小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 有 有	個	1	2,415	2,415	WB812340 単一 58号	
計						2,415		
単価						2,415	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単－33号	施工表示鋸		単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工表示鋸(材料費)			個	1	11, 000	11, 000	WYB00002 単－ 59号	
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一34号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	1,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 有 有	m	1	1,638	1,638	WB810770 単一 60号	
計						1,638		
単価						1,638	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単－35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	14,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	m 3	1	14,660	14,660	WB824010 単－ 61号	
計						14,660		
単価						14,660	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単－36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	1,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,718	1,718	CB430510	
計						1,718		
単価						1,718	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71
単一37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,066	1,066	CB430310
計						1,066	
単価						1,066	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71
単一38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 760.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	760.5	760.5	CB430310
計						760.5	
単価						760.5	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単－39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 093	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 093	2, 093	CB227010		
計						2, 093			
単価						2, 093	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一40号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,275	4,275	CB227010	
計						4,275		
単価						4,275	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一41号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,170	5,170	WB020051 単一 62号	
計						5,170		
単価						5,170	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一42号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	131	単価	5,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【2.35t/m3】								
処分費（m3）			m3	63	5,875	370,125	WB020051 単一 63号	
【2.20t/m3】								
処分費（m3）			m3	68	5,500	374,000	WB020051 単一 64号	
計						744,125		
単価						5,681	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一43号	現場発生品運搬	横断防止柵	単位	t	数量		単価	
						1		17,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0 km以下	t	1	5,118	5,118	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	12,530	12,530	CB010420	
計						17,648		
単価						17,650	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						500		21,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	50	25,830	1,291,500	WB010211 単一 65号	
交通誘導警備員B			人日	450	21,270	9,571,500	WB010212 単一 66号	
計						10,863,000		
単価						21,730	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一45号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.4km 無 有 1030円	台	1	63,530	63,530	WB010010 単一 67号	
計						63,530		
単価						63,530	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一46号	切削オーバレー	表層：排水性舗装 7cmを超え12cm以下 2層 50mm 50mm	単位	m ²	数量	100	単価	6,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.238	41,296	9,828		
特殊作業員			人	0.714	39,321	28,075		
普通作業員			人	1.19	35,191	41,877		
路面切削機運転[ホイール式 廃材積込装置付]		排出カース対策型(第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	日	0.238	219,500	52,241	WYB00014 単一 70号	
路面清掃車運転		ブラシ・四輪式 路面切削工事用・ホッパ 容量1.5m ³	日	0.238	66,090	15,729	WYB00015 単一 71号	
アスファルトフィニッシャー運転		排出カース対策型(第3次) ホイール型 舗装幅2.3～6.0m	日	0.238	115,500	27,489	WYB00016 単一 72号	
ロータリー運転[マカダム]		排出カース対策型(第2次) 運転質量10t 締固め幅2.1m	日	0.238	58,850	14,006	WYB00017 単一 73号	
タイヤローラ運転[普通型]		排出カース対策型(第2次) 運転質量8～20t	日	0.238	50,590	12,040	WYB00018 単一 74号	
再生改質アスファルト【夜間】		再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) 目標DS5000以上	t	12.384	14,200	175,852		
排水性アスファルト合材【夜間】		ポリマー改質AsH(13) 目標DS5000以上	t	10.7	17,500	187,250		
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	85.354	120	10,242		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一46号	切削オーバーレイ	表層：排水性舗装 7cmを超え12cm以下 2層 50mm 50mm	単位	m 2	数量	100	単価	6,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		30,171		
計						604,800		
単価						6,048	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一47号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト切削屑(2.35t/m3)						
			m 3	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一48号	導水パイプ（材料費）	φ 20 樹脂製	単位	m	数量		単価	
						1		930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水パイプ		φ 20 樹脂製						
			m	1	930	930		
計						930		
単価						930	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一49号	排水性アスファルト合材(材料費)	ポリマー改質AsH型(13)	単位	t	数量	1	単価	17,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性アスファルト合材【夜間】		ポリマー改質AsH(13) 目標DS5000以上	t	1	17,500	17,500		
計						17,500		
単価						17,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 5 0 m以上 1 0 0 m未満 有 無 無	単位	m	数量	1	単価	6,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 土中建込用		G p - B p - 2 E 塗装	m	1	19,895.78	19,895		
ガードパイプ 歩車道境界用		G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,500	-13,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,395		
単価						6,395	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	Gp-Bp-2E (材料費)	広島アーバンカーリン	単位	m	数量	1	単価	20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポート		Gp-Bp-2E 広島アーバンカーリン	m	1	20,700	20,700		
計						20,700		
単価						20,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上（標準） 有 有	単位	m	数量	100	単価	15,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用		ビーム式・パネル式	m	100	4,880.34	488,034		
横断防止柵		P種3段H0.8m7°レキャストCo建込支柱間隔3m広島アーバンクリーン	m	100	11,000	1,100,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		966		
計						1,589,000		
単価						15,890	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	509.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	305.55	305,550		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	46	143	6,578		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,687		
計						509,900		
単価						509.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一54号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	676.2	676,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33,750		
軽油			L	103	143	14,729		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		27,846		
計						1,280,000		
単価						1,280	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-55号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	544.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	339.15	339,150		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11,250		
軽油			L	51	143	7,293		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,672		
計						544,200		
単価						544.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－56号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	763.35	916,020		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13,500		
軽油			L	139.2	143	19,905		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,373		
計						1,173,000		
単価						1,173	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一57号	溶融式区画線	白色 自転車マ-ク 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	箇所	数量	100	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.1	41,296	128,017		
特殊作業員			人	6.2	39,321	243,790		
普通作業員			人	12.4	35,191	436,368		
溶解槽（ニーダ）〔可搬式〕		200～350kg×2槽	供用日	20.2	4,030	81,406		
ラインマーカ〔ペイント・ハンドガイド式〕		幅15・20cm 1.3L／分	供用日	20.2	2,260	45,652		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	262	202	52,924		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	11.8	165	1,947		
接着用プライマー		区画線用	kg	9.2	450	4,140		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		39,756		
計						1,034,000		
単価						10,340	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単－58号	道路付属物設置工(道路鋲設置)	小型鋲 手間+材料費 小型鋲 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 有 有	単位	個	数量		1	単価 2,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋲設置工 小型鋲		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	2,415.03	2,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,415		
単価						2,415	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単－59号	施工表示鋲(材料費)		単位	個	数量		1	単価 11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鋲			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一60号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 有 有	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,637.21	163,721		
	諸雑費（まるめ）		式	1		79		
	計					163,800		
	単価					1,638	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一61号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	14,651	14,651		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					14,660		
	単価					14,660	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一62号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5,170	517,000		
計						517,000		
単価						5,170	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一63号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト殻(2. 35t/m3)	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一64号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	5, 500	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】			アスファルト殻(2. 20t/m3)		m 3	100	5, 500	550, 000		
計								550, 000		
単価								5, 500	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一65号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	25, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	25, 830	25, 830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25, 830		
単価						25, 830	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一66号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,262	21,262		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,270		
単価						21,270	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一67号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 3.4km 無 有 1030円	単位	台	数量	1	単価	63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	1,030	1,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63,530		
単価						63,530	円／台	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量	1	単価	210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路工事完成図等作成費			式	1		210, 000	WYB00034	
計						210, 000		
単価						210, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一70号	路面切削機運転[ホイール式 廃材積込装置付]	排出ガス対策型(第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	単位	日	数量	1	単価	219,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	39,680	37,696		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
軽油			L	166	143	23,738		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						219,500		
単価						219,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一71号	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式 路面切削工事用・ホッパ 容量1.5m3	単位	日	数量	1	単価	66,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	34,473	25,510		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m3	供用日	1	36,000	36,000		
軽油			L	32	143	4,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66,090		
単価						66,090	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一72号	アスファルトフィニッシャ運転	排出ガス対策型(第3次) ホイール型 舗装幅2.3～6.0m	単位	日	数量	1	単価	115,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	39,680	39,680		
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784		
軽油			L	42	143	6,006		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						115,500		
単価						115,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一73号	ロードローラ運転[マカダム]	排出ガス対策型(第2次) 運転質量10t 締固め幅2.1m	単位	日	数量	1	単価	58,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	39,680	39,680		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
軽油			L	18	143	2,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						58,850		
単価						58,850	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一74号	タイヤローラ運転[普通型]	排出ガス対策型(第2次) 運転質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	50,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	39,680	39,680		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
軽油			L	29	143	4,147		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50,590		
単価						50,590	円／日	